L I C I T A C Ö E SI

9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 29 de Março de 2021.

complementar, conforme
oportunizado. Fica declarada como
vencedora da licitação a empresa
AMF ENGENHARIA E SERVIÇOS
LTDA., que atendeu integralmente
as exigências editalícias, cumprindo
os requisitos de habilitação e
ofertando proposta com menor
valor global.

Vitória/ES, 26 de março de 2021

NATASHA DE OLIVEIRA
SOLLERO

Presidente da CPL
Protocolo 658075

Departamento de Edificações
e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE
EDITAL

RDC ELETRÔNICO N.º
001/2021

Entidade: Departamento de
Edificações e de Rodovias do
Espírito Santo - DER-ES
Processo nº: 2020-0XGBL
Objeto: Contratação integrada
de empresa ou consórcio es-
pecializado para Elaboração
de Projeto Básico e Executivo
de Engenharia e Execução das
obras de contenção da erosão e
restauração da região costeira
de Meaípe, com extensão de 3,3
km, no município de Guarapari-
ES.
Valor estimado: R$
70.142.287,35.
Limite para acolhimento das
propostas: 22/04/2021, às
13h59min.
Abertura das propostas:
22/04/2021, às 14h00min.
Abertura da sessão e início
da disputa: 22/04/2021, às
15h00min.
Local de realização da sessão
pública eletrônica: www.
licitacoes-e.com.br.
O edital está disponível no endereço
www.der.es.gov.br/licitacoes-
2.
Contato: licitacoesrdc-der@der.
es.gov.br; 27-3636-2030.

ENG. LUIZ CESAR MARETTA
COURA

Diretor-presidente do DER-ES
Protocolo 657901

AVISO DE SUSPENSÃO

Modalidade: Tomada de Preços
Nº 001/2021
Processo Nº: 2021-9GWSR

Modalidade: Tomada de Preços
Nº 002/2021
Processo Nº: 86543938/2019

Modalidade: Tomada de Preços
Nº 013/2020
Processo Nº: 88832066/2020

Modalidade: Concorrência Pública
Nº 019/2020
Processo Edocs Nº: 2020-DPDX0

Órgão: DER-ES por meio da CPL-
-Edificações torna público que as
licitações acima mencionadas,
estão SUSPENSAS “sine die”,

tendo em vista o Decreto Nº
4848-R, de 26 de Março de
2021.

Contato: (27) 3636.2009  cpl-
edificacoes@der.es.gov.br

Vitória/ES, 26 de março de 2021.
Walcir Gonçalves da Silva
Presidente da CPL/Edificações

Protocolo 657877

Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

- SEAMA -

Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

- IEMA -

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO
O Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos -
IEMA, em atendimento ao que
determina o art. 26, caput, c/c art.
61, par. único, da Lei nº 8.666/93,
e tendo em vista os termos do
Processo 2020-MRX5S, torna
público que pretende contratar por
Dispensa de Licitação o Sr. José
Salazar Zanuncio, tendo por objeto
a locação de imóvel para instalação
e funcionamento da Sede Adminis-
trativa do Parque Estadual Mata
das Flores - PEMF/Castelo - ES,
conforme Edital nº001/2020.

Valor mensal: R$ 1.215,00 (mil,
duzentos e quinze reais).
Vigência: 60 meses.
Dotação: Trabalho
41.18.541.0205.4638 - Gestão do
Sistema Estadual de Unidades de
Conservação, Fonte 0271, Natureza
de Despesa - 3.3.90.36.15.
RATIFICO a Dispensa de Licitação,
com fulcro no Inciso X, Art. 24 da
Lei Federal 8.666/93.
Cariacica/ES,26 de março de 2021
RAFAEL ALMEIDA LOVO
Diretor Administrativo e Financeiro
- IEMA

Protocolo 657937

Secretaria de Estado de
Saneamento, Habitação e

Desenvolvimento Urbano  -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 0016/2021

CONTRATANTE: Companhia
Espírito Santense de Saneamento
- CESAN.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
UNIFORMES ANTICHAMAS PARA O
ESTOQUE DA CESAN.
LOTE ÚNICO
CONTRATADA L N INDUSTRIA
E COMERCIO DE CONFECCOES
EIRELI.
VALOR: R$ 42.231,96 (Quarenta
e dois mil, duzentos e trinta e um
reais e noventa e seis centavos).
PRAZO DE VALIDADE DA ATA:
365 (trezentos e sessenta e cinco)
dias.

FONTE DE RECURSOS: Receita
própria da CESAN
REF.: Pregão eletrônico Nº
135/2020
Protocolo: nº 2020.019011

Vitória, 26 de março de 2021.
JEFERSON DIAS TOLEDO

Gerente de Logística da CESAN
Protocolo 657742

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
DE CONSULTOR INDIVIDUAL

(CI)
Consultor Individual Nº
006/2021
Órgão/Entidade: Secretaria de
Estado Direitos Humanos (SEDH)
por meio da Unidade de Gestão de
Projeto (UGP) do Projeto Estado
Presente: Segurança Cidadã.
Processo Nº: 2020-X7JV7
Objeto: Contratação de Serviços
de Consultoria Individual de
especialista em gestão adminis-
trativa para assessoramento da
equipe do componente II do projeto
estado presente - segurança cidadã
no ES.
Valor mensal: R$ 7.500,00.
O método de contratação será
Consultor Individual (CI),
conforme diretrizes das Políticas
para Seleção e Contratação de
Consultorias financiadas pelo Banco
Interamericano de Desenvolvimen-
to - BID/GN 2350-15 e Contrato de
Empréstimo nº 3.279/OC-BR, para
atendimento ao Projeto Estado
Presente: Segurança Cidadã no
Espírito Santo.
A presente Manifestação de
Interesse com todas as especifica-
ções estará disponível, na íntegra,
no site: https://sedh.es.gov.br,
na Aba Projeto Estado Presente:
Segurança Cidadã - BID.
Prazo para envio dos
documentos: 13/04/2021.
Contato:

licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br
Camila Rebello Nicchio Viana

Presidente da CEL/UGP
Protocolo 657965

AVISO DE CONVITE PARA
APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE

COMPARAÇÃO DE PREÇOS (CP)
Comparação de Preço Nº
001/2021
Órgão/Entidade: Secretaria de
Estado Direitos Humanos (SEDH)
por meio da Unidade de Gestão de
Projeto (UGP) do Projeto Estado
Presente: Segurança Cidadã.
Processo Nº: 2020-D2FFQ
Objeto: Contratação de empresa
para executar obra de reforma
das coberturas de Unidades So-
cioeducativas do IASES, inclusive
com fornecimento de materiais no
município de Cariacica, Espírito
Santo.
O método de contratação será
Comparação de Preços (CP)
conforme diretrizes de Contratação
financiadas pelo Banco Interameri-
cano de Desenvolvimento - BID - GN
2349-15 e Contrato de Empréstimo
nº 3.279/OC-BR, para atendimento

ao Projeto Estado Presente:
Segurança Cidadã no Espírito Santo.
O presente convite com todas as
especificações estará disponível,
na íntegra, no site:  https://sedh.
es.gov.br, na Aba Projeto Estado
Presente: Segurança Cidadã - BID.
Prazo para envio dos
documentos: 13/04/2021.
Contato:
licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br
Camila Rebello Nicchio Viana
Presidente da CEL/UGP

Protocolo 657970

Defensoria Pública do Estado
- DPES -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 005/2020
Processo nº 00001079

A Defensoria Pública do Estado
do Espírito Santo torna público
aos interessados, de acordo com
disposições Lei n.º 8.666/93
e suas alterações, o resultado
do Pregão Eletrônico nº
005/2020, HOMOLOGADO
pela autoridade competente,
cujo objeto é a contratação de
empresa prestadora de serviços
de mão de obra terceirizada, para
atender esta Defensoria Pública.
Empresa Vencedora - LOTE 03:
ALFOSERVICE PRESTADORA
DE SERVIÇOS LTDA; Valor total
máximo: R$ 103.784,06 (cento
e três mil, setecentos e oitenta e
quatro reais e seis centavos).

Vitória, 26 de março de 2021.
GILMAR ALVES BATISTA

Defensor Público-Geral
Protocolo 657831

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do
Espírito Santo  - ALES -

COMUNICADO

A Subdireção Geral da Secretaria
resolve TORNAR SEM EFEITO o
Aviso de Licitação referente ao
Pregão Eletrônico nº 012/2021,
publicado em 26/03/2021.

Vitória/ES, 26 de março de 2021.
LUCAS DO NASCIMENTO

MEIRELLES
Subdiretor Geral em Exercício

Protocolo 657959

Publicações de Terceiros

Rock’S Solutions Rochas
Ornamentais Ltda, CNPJ
29.236.195/0001-55, torna público
que requereu da SEMMA a LMR para
a atividade de aparelhamento de
placas e execução de trabalhos em
mármore e granito, com inscrição
imobiliária 01071600225001, na
localidade da Rua Comendador
Alcides Simão Helou, 708, Quadra
13 F, Lote 002, Civit II, Serra/ES

Protocolo 656519

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 26 de Março de 2021 às 22:32:49 Código de Autenticação: fbd83c26